РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от «9» сентября 2014 г. № 11
Об организации и эффективности работы в сфере профилактики наркомании и пропаганды здорового образа жизни среди обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, мерах по ее совершенствованию и результатах проведенных мероприятий по раннему выявлению наркопотребителей среди обучающихся образовательных учреждений города Кургана в 2013 - 2014 учебном году

Заслушав информацию Департамента социальной политики Администрации города Кургана, УФСКН России по Курганской области, УМВД России по городу Кургану, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1.   Информацию принять к сведению.
2.  Рекомендовать Департаменту социальной политики Администрации города Кургана:

2.1 организовать в муниципальных образовательных учреждениях спортивные и развлекательные мероприятия, направленные на пропаганду здорового образа жизни

(срок – октябрь - ноябрь 2014 г.);

2.2 принять дополнительные меры по активизации профилактической работы среди подростков и молодежи, посещающих учреждения дополнительного образования, культуры и искусств, физкультурно-оздоровительные и спортивные учреждения
(срок – до 01.11.2014 г.).
3. Предложить Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кургана совместно с УФСКН России по Курганской области, УМВД России по городу Кургану, Департаментом социальной политики Администрации города Кургана:

3.1 провести мониторинг состояния взаимодействия органов и учреждений системы профилактики по предупреждению употребления подростками наркотических и психотропных веществ

(срок – до 01.11.2014 г.);

3.2 по итогам результатов мониторинга осуществить дополнительные оперативно-профилактические мероприятия по профилактике, выявлению и пресечению наркопреступлений среди несовершеннолетних (в том числе в муниципальных образовательных учреждениях), по установлению граждан, вовлекающих несовершеннолетних в незаконный оборот наркотических средств

(срок – до 15.12.2014 г).

4. Информацию о выполнении указанного решения представить в Антинаркотическую комиссию в срок до 15.12.2014 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, начальника УМВД России по городу Кургану, УФСКН России по Курганской области.
Председатель Антинаркотической

 комиссии города Кургана                                                          П.М. Кожевников